БЛ А Г О В Е Щ Е Н С К А Я  Г О РО Д С К А Я  ДУМ А
Амурской области

(седьмой созыв)

РЕШЕНИЕ
21,02.2023 № 53/14

г. Благовещенск

Об утверждении Перечня индикаторов риска нарушения обязательных
требований, используемых при осуществлении муниципального лесного

контроля на территории муниципального образования города Благовещенска

Рассмотрев внесенный мэром города Благовещенска проект решения
Благовещенской городской Думы «Об утверждении Перечня индикаторов
риска нарушения обязательных требований, используемых при
осуществлении муниципального лесного контроля на территории
муниципального образования города Благовещенска», в соответствии
с Федеральным законом от 31.07.2020 № 248-ФЗ «О государственном
контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации»,
на основании статьи 20 Устава муниципального образования города
Благовещенска, учитывая заключение комитета Благовещенской городской
Думы по вопросам экономики, собственности и жилищно-коммунального
хозяйства, Благовещенская городская Дума

1. Утвердить прилагаемый Перечень индикаторов риска нарушения
обязательных требований, используемых при осуществлении
муниципального лесного контроля на территории муниципального
образования города Благовещенска.

2. Настоящее решение вступает в силу после дня его официального
опубликования в газете «Благовещенск».

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комитет
Благовещенской городской Думы по вопросам экономики, собственности
и жилищно-коммунального хозяйства.

решила:

Председатель Благовещенск
городской Думы С.В. Попов

Приложение
к решению Благовещенской
городской Думы
от 21.02.2023 № 53/14

Перечень индикаторов риска нарушения обязательных требований,
используемых при осуществлении муниципального лесного контроля
на территории муниципального образования города Благовещенска

При осуществлении муниципального лесного контроля на территории
муниципального образования города Благовещенска используются
следующие индикаторы риска нарушения обязательных требований:

1. Выявление признаков нарушения правил пожарной или санитарной
безопасности в лесах, незаконная рубка, повреждение лесных насаждений
или самовольное выкапывание в лесах деревьев, кустарников, лиан.

2. Поступление в орган муниципального контроля от органов
государственной власти, органов местного самоуправления, юридических
лиц, общественных объединений, граждан, из сообщений средств массовой
информации сведений о действиях (бездействии), которые могут
свидетельствовать о наличии нарушений, указанных в пункте 1 настоящего
перечня.

3. Непредоставление или несвоевременное предоставление
информации (уведомления) об исполнении контролируемым лицом ранее
выданного предписания об устранении нарушений обязательных требований
по итогам контрольного мероприятия, об исполнении предостережения
о недопустимости нарушения обязательных требований или предоставление
недостоверной информации.